
Smlouva o bezplatné výpůjčce
č. 39/2019/Pr-35110

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 

mezi smluvními stranami (účastníky), kterými jsou:

Město Česká Kamenice
se sídlem: Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice
IČ:
DIČ:
zastoupeno: 
bankovní spojení:

00261220
CZ00261220

starostou města

dále jen "Půjčitel" 
na straně jedné

v v
Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
IČ: 65993390 DIČ: CZ 65993390
zastoupena: 
se sídlem:
IČ: 65993390 
bankovní spojení:

ředitelem Správy Chomutov 
Kochova 3975, 430 01 Chomutov 
DIČ: CZ 65993390

dále jen "Vypůjčitel” 
na straně druhé

I .

Úvodní ustanovení

1/ Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemků p.č. 389/5, 2550/1, 2488/1, 408/2, 408/36, 412/3 
a st. pozemku č. 594/1, jak je zapsáno na listu vlastnictví číslo 10001, pro obec Česká 
Kamenice, katastrální území Česká Kamenice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Děčín.

2/ Vypůjčitel je investorem stavby „1/13, Česká Kamenice, ul. Pivovarská -  úprava komunikace 
a chodníků“, na kterou bylo dne 15.2.2016 pod č. j.: SÚ-5096/15-Be-727/2015 vydáno územní 
rozhodnutí, které nabylo právní moci dne 16.3.2016 (dále jen  “Stavba”).

3/ Půjčitel půjčuje vypůjčiteli pozemky uvedené v článku I. odst. 1/ této smlouvy takto:
• z pozemku p.č.408/2 ......................314 m2
• z pozemku p.č. 408/36.......................11 m2
• z pozemku p.č. 412/3.......................218m 2
• z st.pozemku č. 594/1................  1074 m2
• z pozemku p.č. 389/5................................ 65 m2
• z pozemku p.č. 2550/1...........................  100 m2
• z pozemku p.č. 2488/1...........................  100 m2

(dále jen  „Předmět výpůjčky “)

1



Předmět Smlouvy

1/ Půjčitel touto smlouvou přenechává Vypůjčiteli do bezplatného dočasného užívání Předmět 
výpůjčky. Poloha Předmětu výpůjčky je určena situačním zákresem v záborovém elaborátu pro 
Stavbu, který je součástí této smlouvy.

III.
Povinnosti vypůjčitele

1/ Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a pouze pro účel uvedený v čl. I. bod 
č. 2/.

2/ Vypůjčitel se zavazuje, že ponese veškeré náklady spojené s provozem a řádnou údržbou 
předmětu výpůjčky. Poruší-li tuto svou povinnost, je půjčitel oprávněn požadovat vrácení 
předmětu výpůjčky.

3/ Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to ode dne předání staveniště zhotoviteli stavby, 
do dne vydání kolaudačního souhlasu pro Stavbu, nebo do dne právní moci Rozhodnutí o 
uvedení Stavby do předčasného provozu, a to podle toho, co nastane dříve.

4/ Vypůjčitel sdělí Půjčiteli termín předání staveniště zhotoviteli stavby neprodleně, nej později 
však do 30-ti dnů od předání staveniště písemně na adresu uvedenou v této smlouvě. Nebude - 
li takové písemné oznámení Půjčiteli doručeno do konce roku 2025, pak se tato smlouva ruší 
od samotného počátku.

IV.
Závěrečná ustanovení

1/ Záměr uzavření této smlouvy byl zveřejněn od 15.7.2019 do 31.7.2019 a následně schválen 
18. radou města dne 19.8.2019, pod číslem usnesení: 544/18/RM/2019. Starosta města České 
Kamenice prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky dané § 41 a § 85, písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích v platném znění ohledně nakládání s nemovitým majetkem města.

2/ Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

3/ Půjčitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v případě, kdy ŘSD ČR ponese, v souladu s 
uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona 
vyplývající.

4/ Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží Vypůjčitel a 2 
stejnopisy obdrží Půjčitel, příloha je její nedílnou součástí.

2



5/ Účastníci smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Příloha: situační zákres

Půjčitel

V České Kamenici, dne .......'. ?.....!

Výpůjčitel 

V Chomutově, dne

Město Česká Kamenice

starosta města

Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel Správy Chomutov


